
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№ 42 02.02.2022г.

О подготовке к введению 
ФГОС НОО и ФГОС ООН 
нового поколения с 1 сентября 
2022 года

На основании ст.28 Федерального Закона от 29.12.2012г № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения 
от 31.05.2022 № 286 «Об утверждении федерального государственного 
стандарта основного общего образования», приказа Министерства 
Просвещения от 31.05.2022 г. №287 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего 
образования», руководствуясь «Региональным планом мероприятий по 
введению в общеобразовательных организациях Красноярского края 
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего и основного общего образования на 2022-2023 годы», в 
целях создания организационно-управленческих, материально-технических, 
учебно-методических, психолого-педагогических, кадровых, финансовых и 
организационных условий введения новых федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и основного общего 
образования 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовительную работу для обеспечения постепенного 
перехода на обновленные ФГОС НОО и ООО в следующие сроки:
- с 01.09.2022 г. -  1,5 классы
- с 01.09.2023 г. -  2,6 классы
- с 01.09.2024 г. - 4, 7-9 классы

2. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода на 
обновленные ФГОС НОО и ООО:
Болдырева Г.И., начальник отдела дошкольного, общего и 
дополнительного образования управления образования;
Зайцева Г.В., директор МКУ "Дзержинский межшкольный 
методический центр";
Титова Л.И., зам.директора по УВР МБОУ Дзержинской СШ №1; 
Горохова Е.В., зам.директора по УВР МБОУ Дзержинской СШ №2; 
Артюхова Н.И., зам.директора по УВР Денисовской СШ;



3. Утвердить положение о рабочей группе (приложение 1)
4. Утвердить «План - график по обеспечению поэтапного введения 

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в общеобразовательных 
организациях Дзержинского района в 2022-2024 г.г.» (приложение 2 )

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Болдыреву Г.И.

Началь И.Н. Калабухова

С приказом

Начальник отдела дошкольного, общего 
и дополнительного образования

директор МКУ 
"Дзержинский межшкольный 
методический центр"

&L2022 Г.И. Болдырева

ОЛ» №  2022 Г.В. Зайцева

V

Лист ознакомления с приказом № 42 от 02.02.2022г.

Директор МБОУ Дзержинская СШ №1 « » 2022 г. Штарк Ю.Л.

Директор МБОУ Дзержинская СШ №2 « » 2022 г. Иванова H.H.

Директор МБОУ Денисовская СШ « » 2022 г. Пимченко А.И.

Директор МБОУ Усольская СШ « » 2022 г. Раздайбеда J1.B.

Директор МБОУ Курайская СШ « » 2022 г. Курбангулова О. В.

Директор МБОУ Шеломковская СШ « » 2022 г. Маликова Л.М.

Директор МБОУ Александро-Ершинская СШ « » 2022 г. Шевченко Т.Д.

Директор МБОУ Новинская СШ « » 2022 г. Сидоренко H.A.




